
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ  

Số:            /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày         tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử cán bộ tham gia lớp tập huấn giảng viên tuyến tỉnh  

(TOT) về “Quản lý số liệu và thống kê y tế” thuộc dự án “Đầu tư  

xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ Y tế tuyến cơ sở  

- Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi” 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-BYT ngày 12/01/2022 của Bộ Y tế về việc 

giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 (đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 421/QĐ-BYT ngày 25/02/2022 của Bộ Y tế về việc 

phê duyệt kế hoạch thực hiện và kế hoạch tài chính năm 2022 dự án “Đầu tư 

xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở” – Hợp phần 

do Bộ Y tế quản lý, sử dụng vốn viện trợ không hoàn lại của ngân hàng Thế 

giới; 

Căn cứ Quyết định số 254/QĐ-UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện và Kế hoạch tài chính năm 

2022 của Dự án “Đầu tư xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ y tế 

tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi”; 

Căn cứ Công văn số 77/GSD-ĐTCL ngày 12/4/2022 của Ban Quản lý dự 

án “Đầu tư xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở - 

Bộ Y tế về việc chuẩn bị triển khai các kháo đào tạo TOT tiếp theo năm 2022; 

 Căn cứ Công văn số 147/GSD-KHGS ngày 01/6/2022 của Ban Quản lý 

dự án Đầu tư xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở 

- Bộ Y tế về việc tập huấn giảng viên tuyến tỉnh về Quản lý số liệu và thống kê y 

tế; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án “Đầu tư xây dựng và phát triển hệ 

thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi” 

tại Công văn số 62/DAYTCS ngày 08/6/2022 về việc ban hành Quyết định cử 

cán bộ tham dự lớp tập huấn giảng viên tuyến tỉnh (TOT) về “Quản lý số liệu và 

thống kê y tế”; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cử 15 cán bộ tham gia lớp tập huấn giảng viên tuyến tỉnh (TOT) 

về “Quản lý số liệu và thống kê y tế” thuộc dự án Đầu tư xây dựng và phát triển 



2 

 

 

hệ thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi 

(viết tắt là PPMU tỉnh) (Chi tiết theo Danh sách đính kèm). 

Điều 2. Thời gian, địa điểm và kinh phí. 

- Thời gian tập huấn: 02 ngày (từ ngày 16/6 đến 17/6/2022). 

- Địa điểm: Tại Khách sạn THIÊN ẤN RIVERSIDE, số 01 An Dương 

Vương, Thành phố Quảng Ngãi, Tỉnh Quảng Ngãi. 

- Kinh phí: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và phát triển hệ thống 

cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở - Bộ Y tế (viết tắt là CPMU) sẽ chi trả chi phí 

tài liệu, kinh phí tổ chức lớp học; hỗ trợ ăn, ở và chi phí đi lại cho học viên trong 

thời gian tập huấn theo quy định hiện hành. Định mức chi trả theo quy định hiện 

hành của Bộ Tài chính và nhà tài trợ World - Bank. 

- Thông tin liên hệ tại nơi tập huấn: 

+ CPMU: Ông Ngô Đức Anh, số điện thoại: 0904698800.  

Điều 3. Trách nhiệm của cơ quan cử học viên, học viên tham gia lớp 

tập huấn và PPMU tỉnh. 

- Các cơ quan cử học viên tham dự lớp tập huấn có trách nhiệm bố trí, sắp 

xếp thời gian để học viên được tham dự đầy đủ, đúng đối tượng.  

- Các cán bộ được cử tham gia tập huấn có trách nhiệm báo cáo cơ quan 

chủ quản, học viên chấp hành nghiêm túc nội quy của Ban tổ chức lớp học trong 

suốt thời gian tham gia lớp tập huấn.   

- Các học viên sau khi hoàn thành lớp tập huấn có trách nhiệm tham gia 

giảng dạy, giám sát hỗ trợ triển khai sau đào tạo tại tỉnh. 

- Khi đi học viên nhớ mang theo 01 giấy đi đường có ký, đóng dấu của 

Thủ trưởng cơ quan cử đi; giữ lại cuống vé xe (phương tiện công cộng) từ huyện 

đến thành phố Quảng Ngãi (nếu có) để Ban tổ chức lớp học thanh toán lại cho 

học viên.   

- Tất cả cán bộ, học viên tham dự lớp tập huấn phải chấp hành nghiêm quy 

định phòng chống dịch Covid-19 của Bộ Y tế trong suốt thời gian tham dự. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng: Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp 

vụ Y Sở Y tế, Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và phát triển hệ 

thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi; 

Thủ trưởng các đơn vị cử học viên tham gia lớp tập huấn và các ông (bà) có tên 

trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- CPMU-Bộ Y tế; 

- Lưu: VT, KHTC(ncn07). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức  

 


		2022-06-09T10:31:44+0700


		2022-06-09T10:56:05+0700


		2022-06-09T10:56:05+0700


		2022-06-09T10:56:05+0700




